UN MONTO DE HASTA $1,000,000,000.00 (MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU 
EQUIVALENTE EN DÓLARES, MONEDA DE CURSO LEGAL EN LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, CON 
CARÁCTER REVOLVENTE (EL “PROGRAMA”) ESTABLECIDO POR GRUPO MINSA, S.A.B. DE C.V. 

EL DÍA 11 DE FEBRERO DE 2026 SE LLEVÓ A CABO LA COLOCACIÓN DE 1,500,000 (UN MILLON 
QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO CON VALOR NOMINAL DE $100.00 
(CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO. 

MONTO DE LA OFERTA: 

$150,000,000.00 (CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)  

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN: 

Emisor: Grupo Minsa, S.A.B. de C.V. (“Grupo Minsa” o el “Emisor”). 

Tipo de oferta: Pública, Primaria y Nacional. 

Tipo de valor: Certificado bursátil de corto plazo (los “Certificados Bursátiles”).

[...]

por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (la “CNBV”). 

Denominación de la 
moneda en la que se 
realiza la Emisión: 

Pesos, moneda nacional (“Pesos” o “MXN”). 

Número de la Emisión 
al amparo del 
Programa: 

Primera. 

Monto Total de la 
Emisión: 

$150,000,000.00 (Ciento cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Número de 
Certificados 

1,500,000 (Un millón quinientos mil). 

Bursátiles: 

Valor Nominal de los 
Certificados 
Bursátiles: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.). 

Precio de Colocación: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) por cada Certificado Bursátil. 

Plazo de Vigencia de 
la Emisión: 

147 días, equivalente a 5 períodos de 28 días y 1 periodo de 7 días.

[...]

9 de julio de 2026 o si dicho día es inhábil, el Día Hábil inmediato siguiente (la “Fecha 
de Vencimiento”). 

Garantía: Los Certificados Bursátiles son quirografarios y no cuentan con garantía real o personal 
alguna. 

Recursos Netos que 
obtendrá el Emisor: 

$149,204,949.00 (Ciento cuarenta y nueve millones doscientos cuatro mil novecientos 
cuarenta y nueve Pesos 00/100 M.N.). Los gastos de la presente emisión ascienden a 
$795,051.00 (Setecientos noventa y cinco mil cincuenta y un Pesos 00/100 M.N.) los 
cuales se componen de la siguiente manera: 

a) Comisión por intermediación: $ $710,500.00; 
b) Costos de inscripción en el RNV: $40,500.00;  
c) Costos de listado en la BMV: $44,051.00; 

Estos gastos serán pagados con recursos propios del Emisor.